



Datum  
2021-05-17

Diarienummer  
KFN-2021/122.17

Handläggare  
Mija Bergman  
Sara Andersson

Mottagare

## Inför en avhopparverksamhet för ett tryggare Huddinge - motion väckt av Nujin Alacabek (V), svar på remiss

### Förslag till beslut

Kultur- och fritidsnämnden godkänner förvaltningens remissvar enligt tjänsteutlåtande daterat den 17 maj 2021 och överlämnar det till kommunstyrelsen.

### Sammanfattning

Nujin Alacabek (V) har väckt motionen ”Inför en avhopparverksamhet för ett tryggare Huddinge”. I motionen föreslås att Huddinge kommun inrättar en avhopparverksamhet under ledning av socialtjänsten med egen budget.

Motionären menar att det saknas en avhopparverksamhet i Huddinge. I Huddinge kommun finns en handlingsplan mot organiserad brottslighet där det framgår att socialförvaltningen inom ramen för sin ordinarie verksamhet ska erbjuda stöd till avhoppare och livstidskriminella.

Kultur- och fritidsförvaltningen anser att behovet av tidiga insatser, och att sträva efter att alla barn och unga i kommunens olika områden ska ha tillgång till en trygg och kreativ fritid utanför skoltid är grundläggande. Förvaltningen menar vidare att behovet av tidiga insatser för barn och unga i kommunens alla områden på sikt kan åstadkomma störst positiv förändring vad det gäller rekrytering till gängkriminalitet.

Mot bakgrund av ovanstående anser kultur- och fritidsförvaltningen att motionen anses besvarad.

### Beskrivning av ärendet

Nujin Alacabek (V) har väckt motionen ”Inför en avhopparverksamhet för ett tryggare Huddinge” i kommunfullmäktige (*bilaga 1*).

I motionen anförs att gängkriminaliteten har blivit ett eskalerande problem och motionären menar att det är av största vikt att ha förebyggande insatser för att motverka att ungdomar hamnar i gängmiljöer. Vidare skriver motionären att Huddinge kommun har idag, trots ett stort antal allvarliga gängrelaterade incidenter under de senaste åren, ingen organiserad avhopparverksamhet för

HUDDINGE KOMMUN

Postadress  
Huddinge kommun  
Kultur- och fritidsnämnden  
141 85 Huddinge

Besök  
Sjödalsstorget 7

Tfn vxl 08-535 300 00

[www.huddinge.se](http://www.huddinge.se)



gängkriminella. Dock finns rutiner för avhopparstöd inom socialtjänsten. När någon vill hoppa av ett kriminellt gäng har man istället tagit resurser från andra verksamheter, så som boendestöd, för att finansiera detta arbete. Motionären menar att det är uppenbart att Huddinge kommun behöver ett mer hållbart arbete än så för att nå resultat och skriver att medel för att finansiera en sådan verksamhet finns att söka hos Polismyndigheten.

I motionen föreslås att Huddinge kommun inrättar en avhopparverksamhet under ledning av socialtjänsten med egen budget.

Motionen har remitterats till grundskolenämnden, kultur- och fritidsnämnden, socialnämnden samt gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden för besvarande senast den 30 juni 2021.

### **Förvaltningens synpunkter**

Kultur- och fritidsförvaltningen erbjuder främjande aktiviteter inom kultur, idrott, bibliotek, ungdomsverksamhet, kulturskola m.m. Fokus är barn och ungas tid utanför skoltiden. Alla barn har enligt Barnkonventionen, med hänvisning till bland annat artikel 15 och 31, rätt till trygghet och fritid, där de kan få leka och lära sig samtidigt.

#### *Behovet av tidiga insatser*

Kultur- och fritidsförvaltningen ser positivt på motionärens intention och instämmer i att det är av största vikt att ha förebyggande insatser för att motverka att ungdomar hamnar i gängmiljöer. Förvaltningen menar att behovet av tidiga insatser, och att sträva efter att alla barn i kommunens olika områden ska ha tillgång till en trygg och kreativ fritid utanför skoltid är grundläggande. Vidare anser förvaltningen att de tidiga insatserna för barn och unga är viktiga för att främja deras skolframgång, vilket i förlängningen är en av de viktigaste skyddsfaktorerna för att inte rekryteras in i kriminella nätverk.

#### *Samverkan*

Kultur- och fritidsförvaltningen ingår i Operativ samverkansgrupp (OSG) där polisen, räddningstjänst och kommunen systematiskt arbetar fram veckovisa lägesbilder, och sedan samarbetar kring insatser och strategier med syfte att skapa trygga områden. I detta samarbete tydliggörs hur olika förvaltningar inom kommunen bidrar med insatser inom fältet för sin egen rådighet, i samverkan med polis och räddningstjänst. Exempelvis kan kultur- och fritidsförvaltningen bidra till trygga områden genom att förlägga aktiviteter i det offentliga rummet (parker, skolgårdar, gångstråk m.m.) där det är lätt att nå barn och unga och samtidigt ökar tryggheten för alla invånare att röra sig där. De kriminella ”trycks bort” och kan inte längre ta utrymme.



Datum  
2021-05-17

Diarienummer  
KFN-2021/122.17

### *En strategisk handlingsplan*

Motionären menar att det saknas en avhopparverksamhet<sup>1</sup> i Huddinge. En strategisk handlingsplan mot organiserad brottslighet och långsiktig samverkan togs fram i samverkan mellan Huddinge kommun och Polismyndigheten på Södertörn år 2015. Syftet var att motverka organiserad brottslighet inom en rad olika områden. I handlingsplanen framgår att social- och äldreomsorgsförvaltningen (nuvarande socialförvaltningen) ska inom ramen för sin ordinarie verksamhet erbjuda stöd till avhoppare och livsstilskriminella. Sedan tidigare finns ett uppdrag att se över en eventuell ny handlingsplan.

### *Finansiering*

Motionären skriver att medel för att finansiera avhopparverksamhet finns att söka hos Polismyndigheten. Polismyndigheten har fått extra avsatta medel för avhopparverksamhet riktat mot kommunala förvaltningar och organisationer som arbetar med detta. (Det är kostnader för en specifik individ som bedömts som avhoppare enligt polisens definition.) Det är nationella operativa avdelningen (NOA) inom polisen som beslutar och administrerar bidragen. Enligt regleringsbrevet får polismyndigheten fördela högst 15 miljoner kronor till avhopparverksamhet under 2021.<sup>2</sup> Beloppet fördelas över hela landet och det finns ett ansökningsförfarande med olika kriterier så att ärendena kan prioriteras där det är de ”tyngsta” ärendena som erhåller resurserna. Förvaltningen kan därmed konstatera att verksamheten som motionären åsyftar inte enbart kan finansieras med dessa medel.

### *Sammanfattning*

Kultur- och fritidsförvaltningen menar att behovet av tidiga insatser för barn och unga i kommunens alla områden på sikt kan åstadkomma störst positiv förändring vad det gäller rekrytering till gängkriminalitet.

Mot bakgrund av ovanstående anser kultur- och fritidsförvaltningen att motionen anses besvarad.

### **Ekonomiska och juridiska konsekvenser**

Förslaget till beslut medför inga ekonomiska eller juridiska konsekvenser för kultur- och fritidsförvaltningen.

---

<sup>1</sup> Det finns några gemensamma nämnare för att kategoriseras som avhoppare. En allmänt vedertagen beskrivning är: En person som väljer att lämna en kriminell gruppering, nätverk eller organiserad brottslighet som kan bestraffa utträde och därmed har en latent eller konkret hotbild.

<sup>2</sup> [Regleringsbrev 2021 Myndighet Polismyndigheten - Ekonomistyrningsverket \(esv.se\)](https://www.esv.se/Regleringsbrev-2021-Myndighet-Polismyndigheten-Ekonomistyrningsverket)



Datum  
2021-05-17

Diarienummer  
KFN-2021/122.17

Anneli Fällman  
Kultur- och fritidsdirektör

Mija Bergman  
Verksamhetschef ungdom

## **Bilagor**

Bilaga 1. Motion ”Inför en avhopparverksamhet för ett tryggare Huddinge”  
Bilaga 2. Remissmissiv

**Beslutet ska skickas till**  
Kommunstyrelsen